
 

 
  

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social – CRESS/BA – 5ª Região / Rua Francisco Ferraro, 33 - Nazaré 

CEP: 40040-465 / Salvador – Bahia / Tel.: (71) 3322-0421 / Email: cress@cress-ba.org.br 

PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO N.°06/2017 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS 5ª REGIÃO, Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, conforme deliberação do Conselho Pleno de 07 de abril de 2017 resolve: 

Art. 1° - Fica instituída Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar relato da Assistente Social Noêmia 

Costa Vianna sobre o atendimento recebido pelos funcionários e estagiária do CRESS Bahia sobre o atraso 

na entrega de sua cédula eleitoral ocorrido em março do corrente ano. 

 

Art. 2° – Ficam designados as Diretoras Ana Carla Damasceno Brás, Heleni Duarte Dantas de Ávila e a 

funcionária Elaine Silva de Freitas Socorro para sob a presidência de Heleni Duarte Dantas de Ávila, 

constituírem a Comissão de Sindicância instituída no artigo anterior, que deverá apresentar suas conclusões 

no prazo de 30 dias. 

 

 

 

 

 

Salvador/BA,10 de abril de 2017. 

 

 

 

Heleni Duarte Dantas de Ávila 

Presidente do CRESS 5ª Região 

CRESS 1.804 


